
AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 02-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  22 DEL  02-08-18

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  ASSISTENZA  AI PROGRAMMI INFORMATICI
ANNO 2017 DITTA HALLEY

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 11/04/2018 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/2018,m esecutiva, è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere

preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�

l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�

le modalità di scelta del contraente;�

DATO ATTO che questo Ente anche per l'anno 2018 ha necessità di avvalersi del servizio di

assistenza software di tutta la rete informatica in dotazione degli uffici comunali della ditta

Halley Informatica s.r.l. di Matelica, fornitrice dei programmi, come negli anni precedenti;

VISTA la  convenzione per l’assistenza ai programmi e il preventivo di spesa presentato dalla

Halley Informatica s.r.l., come allegato alla presente determinazione;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione senza ulteriore atto, previo accertamento della

regolarità del servizio fornito e relativa fatturazione;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.. 119/2 del bilancio anno 2018

sufficientemente capiente;

DETERMINA

di procedere alla fornitura dell’assistenza software ai programmi informatici indicati1)
nell’elenco allegato presso la ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica, per una spesa
complessiva di  € 8.669,75 più IVA al 22% per un importo di Euro 1.907,35, per un totale di Euro
10.577,10;

2) di liquidare le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 02-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



comma 4 del Tuel)

di demandare al Responsabile del servizio finanziario la liquidazione senza ulteriore-
atto, previo accertamento della regolarità del servizio fornito e relativa fatturazione;

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui-
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del-
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

di trasmettere il presente provvedimento:-

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 e diviene esecutiva con

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce

al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c. 4, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
                         f.to

119/2 Descrizione

SIOPE CIG CUP

Creditore

Eserc. Finanz.

Causale Assistenza software programmi informatici anno 2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 10.577,10 iva compres Frazionabile in 12

2018

Cap./Art.

AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 02-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
11-02-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 11-02-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 11-02-21 al 26-02-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 22 del 02-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


